平成 17 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会社 アパマンショップネットワーク

（コード番号８８８９ ヘラクレス市場）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

本社所在地 東 京 都 中 央 区 京 橋 一 丁 目 １番 ５号

問 合せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長  今  森  教  仁

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

公開買付けの開始及び業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 10 月 25 日開催の取締役会において、株式会社システムソフト（JASDAQ:銘柄コード

7527、以下「対象会社」という。）の発行済株式総数の 60％を公開買付けにより取得することを決議いたしま

したので、下記の通りお知らせ致します。

また、本公開買付による取得によって、カテナ株式会社（東証 2 部：銘柄コード 9815、以下「カテナ」とい

う。）と包括的な業務提携関係を構築することで合意しましたので併せてお知らせ致します。

 なお、下記記載の通りに本公開買付けが実現した場合、対象会社は当社の連結子会社となります。

記

１．公開買付けの目的

当社は、平成 17 年 10 月 25 日の取締役会において、対象会社の公開買付けを行い、カテナ保有の

対象会社株式を取得することを決議致しました。

対象会社は、web ソリューション特化の高い技術力をもち、ソリューションプロダクト及びソリューション

サービスの提供を行っており、株式会社ジャスダック証券取引所に上場しております。

また、当社は、不動産賃貸斡旋のフランチャイズ事業、不動産の賃貸管理事業、不動産流動化事業

等を全国的に展開しており、賃貸物件情報誌「アパマンショップ」の発行や賃貸物件のインターネット検

索サービス等、不動産に関する総合サービスの提供を行っております。

当社及び対象会社のビジネスノウハウとインフラを融合させ、インターネットをはじめとしたさまざまな

IT（情報技術）を利用し、対象会社において不動産情報に特化した、幅広い提案型情報サービスの提

供を目指した情報量及び利用者数 No.１のポータルサイト構築・運営の新規取組みを行ってまいりま

す。

なお、本公開買付けに関し、対象会社の取締役会は賛同の意を表明しており、また、カテナより、そ

の保有する対象会社の株式 12,854,700 株について、本公開買付けに応募する旨の同意を得ておりま

す。

２．公開買付けの概要

（１）対象会社の概要：

① 商          号 株式会社システムソフト

② 主 な 事 業 内 容 ネット利用ソリューションビジネス

③ 設 立 年 月 日 昭和 54 年 9 月 28 日

④ 本  店  所  在  地 福岡市中央区天神 3-10-30

⑤ 代     表     者 代表取締役社長  永松 憲一

⑥ 資   本   の  額 700,000 千円（平成 17 年 9 月 30 日現在）

⑦ 発行済株式の総数 21,424,400 株（平成 17 年 9 月 30 日現在）

⑧ 大株主構成及び所有比率 （平成 17 年 9 月 30 日現在）

 株主名      所有比率

  カテナ株式会社      89.5%

  株式会社三井住友銀行      0.8%

  株式会社日本総合技術研究所      0.4%

  システムソフト従業員持株会      0.3%

  荻野 陽子        0.2%

  山本秀人ヘンリー       0.2%

          松井証券株式会社                            0.1%

  金岡 泰司        0.1%

  伊藤  忠              0.1%

          大畑 秀博                                 0.1%

⑨ 最近事業年度における業績の動向と見通し

（単体）               （単位：千円）

項目 平成 15 年 3 月期 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期
（注 1）

総資産 5,138,648 5,148,396 3,341,600 －

純資産 1,607,905 1,636,082 39,343 －
（注 2）

売上高 1,841,234 1,703,638 1,313,377 1,250,000

経常利益又は

経常損失（△）
△443,188 36,965 △238,678 50,000

当期純利益又は

当期純損失（△）
△473,193 20,377 △1,594,948 640,000

（注１）平成 18 年 3 月期数値につきましては、対象会社にて本日発表の「中間決算短信（非連結）」をご参照ください。

（注２）平成 17 年 9 月 30 日時点の純資産は、平成 18 年 3 月期中間期に実施しました増減資に伴い、1,056,005 千

円となっております。

⑩ 当 社 と の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（２）買付けを行なう株券等の種類 ：  普通株式

（３）公開買付期間 ：

平成 17 年 10 月 26 日（水曜日）～平成 17 年 11 月 15 日（火曜日）の 21 日間

（４）買付け価格 ： １株につき 190 円

（５）買付け価格の算定の基礎

対象会社株式の公開買付価格である 1 株あたり 190 円は、対象会社の過去 3 ヶ月間（平成 17 年 7

月 25 日～平成 17 年 10月 24 日）の実勢株価及び市場性（出来高、値付率）と対象会社の財務状況、

営業状況等を総合的に勘案して決定いたしました。

（６）買付予定株式総数 ： 12,854,700 株

買付予定株式数 ： 12,854,700 株

（注）公開買付者は、応募株券等の数の合計が買付予定株式数（12,854,700 株）に満たないときは、応募株券等の全

部の買付けを行いません。応募株券等の数の合計が買付予定株式数（12,854,700 株）以上のときは、応募株券

等の全部の買付けを行います。

（７）買付けに要する資金 ： 2,442,393 千円

（注）買付予定株式数（12,854,700 株）を買付けた場合の見積額です。

（８）公開買付けによる所有株式数の異動

買付前所有株式数 ：  0 株 （所有比率 0.00％）

買付後所有株式数 ： 12,854,700 株 （所有比率 60.00％）

（注１）買付後所有株式数は、買付予定株式数（12,854,700 株）を買付けた場合の株式数です。

（注２）所有比率は、対象会社の平成 17 年３月 31 日現在の発行済株式総数（15,324,400 株）に、新規発行株式数

（6,100,000 株、平成 17 年４月 28 日に決議されたもの）を加えた株式数（21,424,400 株）を基準に算出しており

ます。

（９）公開買付開始公告日

平成 17 年 10 月 26 日（水曜日）

（注）日本経済新聞にて電子公告を行った旨掲載致します。

電子公告アドレス  http://info.edinet.go.jp/EdiHtml/main.htm

（１０）公開買付代理人

大和証券エスエムビーシー株式会社

大和証券株式会社（復代理人）

３．対象会社との公開買付けに関する合意

本公開買付けについては、対象会社の取締役会は賛同の意を表明しております。

４．今後の見通し

本公開買付けが実現した場合、対象会社は当社の連結子会社となりますが、平成17年9月期におけ

る当社の連結業績への影響はありません。なお、平成 18 年 9 月期の連結業績見通しにつきましては、

平成 17 年 9 月期連結決算の発表時に公表いたします。

５．業務提携

当社とカテナは、互いの戦略的パートナーとして、対象会社において新規に取組みを行う不動産情

報に特化した、幅広い提案型サービスの提供を目指した情報量及び利用者数 No.１のポータルサイト

構築に当たってのカテナからの技術協力、並びに当社における業務の効率化および IT システムの強

化を図る上での両社の包括的な協力関係や人的交流の構築等を主な目的とする、包括的業務提携関

係を構築いたしました。

以 上